
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.201 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, publi-
cada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o casamento 
do servidor CLODOALDO DE SOUSA RAIOL, que se deu na data de 17 de 
setembro de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, do servidor CLODO-
ALDO DE SOUSA RAIOL, Id. Funcional nº 105546/1, ocupante do cargo de 
Médico, lo tada na Unidade Mista - Mosqueiro, no período de 17 de setem-
bro de 2021 a 24 de setembro de 2021, conforme certidão de casamento 
Matrícula n° 066951 01 55 2021 2 00037 047 0003256 60.
 II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 17 de setembro de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06/10/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 713748
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 096/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 10.428,00 (Dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.106.015/0001-52, Inscrição Estadual nº 06.666.963-4, com sede na 
Rua Herbene, nº 471, Messejana, Fortaleza/CE - CEP: 60.842-120 - PABX: 
(85)3077-8650/8660 - FAX: (85)3077-8651 – E-mail: licitacao@callmed-
ce.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
02 FLUDROCORTISONA 0,1 MG COMPRIMIDO 6.600 R$ 1,58

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714092
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 097/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 310.200,00 (Trezentos e dez mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.847.837/0001-10, Inscrição 
Estadual nº 10.399.060-7, com sede na Av. Anápolis, S/N, Qd. 29-A, Lt. 
06, Bairro Vila Brasília, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia-GO, Telefo-
ne: (62) 3088-9700, E-mail: contato@cientifi cahospitalar.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

07 HIDROXICLOROQUINA 400 MG (SULFATO) COMPRIMIDO 220.000 R$ 1,41

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714096
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 098/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 250.320,00 (Duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S. A., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0001- 45, Inscrição Estadual n.º 
0749251000173, com sede ROD DF001 C/ROD 475, GA 02 COND SYS 
GAMA B.PARK - PONTE ALTA NORTE (GAMA) – CEP: 72427-010 – BRASI-
LIA/DF – Tel: (83) 2106-2433, E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
19 VIGABATRINA 500 MG COMPRIMIDO 84.000 R$ 2,98

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714100
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 099/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 141.600,00 (Cento e quarenta e um mil, seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR-LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 32.137.731/0001-70, Inscrição Estadual n.º 15.625.174-4, com 
sede na AV. ROMULO MAIORANA 1792-A, Bairro MARCO  – CEP: 66093-
005 - BELEM/PA– Tel: (91) 3353-8889 / (91) 98356-3301, E-mail: ajhos-
pitalar@gmail.com.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
12 MESALAZINA 400 MG COMPRIMIDO 240.000 R$ 0,59

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714104
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 191.464,00 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 60.318.797/0001-00, Inscrição Estadual 
n.º 278031021117, com sede a Rodovia Raposo Tavares Km 26,9 – CEP: 
06707-000 - Cotia – São Paulo– Tel: (11) 3737-4209, E-mail: licitacoes@
astrazeneca.com.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
06 GOSSERRELINA 10,8 MG SERINGA 160 R$ 1.196,65

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714115
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 142.325,00 (Cento e quarenta e dois mil, trezentos e 
vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: PROFARMA SPECIALTY S.A., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.887.838/0011-12, Inscrição Estadual n.º 
082.851.68-9, com sede a Avenida Ruy Pereira dos Santos, S/N, Bairro Jar-
dins, Galpão 2/3 L 160 Tulipas QD 1 – CEP 59.293-000 –São Gonçalo do Ama-
rante- RN – Tel: (11) 5054-9199, E-mail: licitacao@profarmaspecialty.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
11 MESALAZINA 1000 MG SUPOSITÓRIO 12.000 R$ 11,71
13 MESALAZINA 500 MG COMPRIMIDO 500 R$ 3,61

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714121
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 095/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 052/SESPA/2021, Processo nº 2020/1023891, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 15/09/2021 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.703 de 17/09/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF), 
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 399.360,00 (Trezentos e noventa e nove mil, trezentos 
e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316, 
KM 8, Bairro Águas Brancas, CEP: 67.033-030, Ananindeua-PA, Telefone: 
(91) 3202-1344/1310, E-mails: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br 
e diretoria@shoppingdasaudeonline.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
05 GABAPENTINA 300 MG CÁPSULA 203.000 R$ 0,42
09 LAMOTRIGINA 25 MG COMPRIMIDO 15.000 R$ 0,38
10 LAMOTRIGINA 50 MG COMPRIMIDO 12.000 R$ 0,40
15 MORFINA 30 MG (SULFATO) COMPRIMIDO 220.000 R$ 1,38

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 714088


